Financeiras referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, acompanhadas do Relatório 
Anual da Administração e dó parecer dos Auditores Independentes, conforme publicados; 6.4.1. Consignar que 
o prejuízo do exercício, no montante de R$ 38.578.818,38 (trinta e oito milhões, quinhentos e setenta e oito 
mil, oitocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos) será absorvido pela reserva estatutária da Companhia 
denominada Reserva de Investimento, nos termos do art. 189 da Lei nº 6.404/76, cujo saldo passará a ser de 
R$ 117.541.561,68 (cento e dezessete milhões, quinhentos e quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e 
um reais e sessenta e oito centavos). 6.5. Aprovar a Remuneração Global Anual dos Administradores da 
Companhia para o exercício de 2025, em conformidade com a proposta da administração; 6.6. Eleger as 
seguintes pessoas para o cargo de membro do Conselho de Administração, todas com mandato de até a

[...]

Mauricio Parolin Russomanno, como Conselheiros Independentes da Companhia. 6.7. Aprovar o valor 
do EBITDA apurado pela Diretoria da Companhia e ratificado pelo Conselho de Administração referente ao 
exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, no montante de R$ 373.242.917,75 (trezentos e 
setenta e três milhões, duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos), 
que deverá servir de parâmetro para os limites da atuação da administração da Companhia estabelecidos no 
Estatuto Social. 6.8. Aprovar a contratação de operações de empréstimo/dívidas, conforme recomendação 
apresentada nas reuniões do Conselho de Administração realizadas em 17/03/2025, 20/03/2025 e 
01/04/2025, nos termos do art. 11, item viii, do Estatuto Social, quais sejam: (a) Nota de crédito à exportação 
junto ao Banco Bradesco S.A., no valor de até R$ 320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais), negociada 
com swap em dólares dos Estados Unidos ou euros; (b) Cédula de Crédito Bancário - Financiamento, mediante 
repasse contratado com o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, através de Nota 
de Crédito à Exportação junto ao Banco Votorantim S.A., no valor de até R$ 100.000.000,00 (cem milhões de 
reais), negociada em dólares do Estados Unidos; e (c) Emissão de Notas em dólares dos Estados Unidos 
(“Floating Rate Note”) junto ao Banco Santander S.A. Brasil, com recursos do Santander Luxemburgo Branch, 
no valor de até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), negociada em dólares dos Estados 
Unidos. 6.9. Ratificar os termos da operação de financiamento externo direto em moeda estrangeira, realizada 
por meio de Nota de Crédito à Exportação junto ao Banco do Brasil, para que passe a constar como valor total 
da operação de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), considerando a variação cambial da moeda 
contratada (dólares americanos), para até R$ 321.000.000,00 (trezentos e vinte e um milhões de reais). A 
operação original já havia sido aprovada em Assembleia Geral Extraordinária, datada de 16 de dezembro de 
2024 (JUCESP registros sob os n.0 450.374/24-5 e 93.448/25-9) e foi rerratificada pelo Conselho de 
Administração da Companhia em ata datada de 24/02/2025 e registrada na JUCESP sob n.